(1) *Rom.* VIII, 28.

(2) *Cor.* IV, 16.

(3) Litt. Encycl. «*E supremi*» die IV m. Octobr. MCMIII.

(4) *Hebr.* III, 1;-XII, 2-3.

(5) Litt. Encycl. «*Ad diem illum*». die II m. Februar, MCMIV.

nes recolendae memoriae sanctorum caelitem, com-
muni admirationi obiecimur fideles hosce seruos ac
dispensatores in domo Domini, et, prout suus cuique
locus est, Eius amicos ac domesticos, qui *per fidem vi-*
cerunt r gna, operati sunt iustitiam, adepti sunt repro-
missiones (1), ut illorum exemplis adducti, *iam non si-*
mus parvuli fluctuantes et circumferamur omni vento
doctrinae, in nequitia hominum, in astutia ad circum-
ventionem erroris; veritatem autem facientes in charitate,
crescamus in i'lo per omnia qui est caput Christus (2).

Altissimum hoc divinae Providentiae consilium in
tribus maxime viris perfectum fuisse docuimus, quos
magnos pastores eosdemque doctores diversa quidem
aetas tulit, sed aequae propemodum Ecclesiae calamito-
sa. Hi sunt Gregorius Magnus, Ioannes Chrysostomus
et Augustanus Anselmus, quorum saecularia solemnna
celebrari contigit per hos annos. Binis praeterea Ency-
clis Liiteris datis IV Idus Martias anno MCMIV et XI
Calend. Maias MCMIX. doctrinae capita et christianae
vitae praecepta, quotquot opportuna cadere in haec
tempora visa sunt, e sanctorum exemplis monitisque
decerpta, fusius evolvimus.

At quoniam persuasum Nobis est, ad impellendos
homines, illustria Christi militum exempla longe ma-
gis valitura quam verba exquisitasque disceptatio-
nes (3); oblata feliciter opportunitate libentes utimur
saluberrima instituta ab alio pastore sanctissimo ac-
cepta commendandi, quem huic aetati propiorem iis-
demque paene iactatum fluctibus Deus excitavit, San-
ctae Romanae Ecclesiae Cardinalem, Mediolanensium
Antistitem, ante annos CCC a sa. me. Paulo V in san-
c'orum album relatum, Carolum Borromeum. Nec id

(1) *Hebr.* XI, 33.

(2) *Eph* IV, 11 seq.

(3) *Encycl.* «*E Supremi*»

minus ad rem; siquidem, ut memorati Decessoris No-
 stri verba usurpemus: «Dominus, qui facit mirabilia
 »magna solus, magnificavit novissime facere nobis-
 »cum, ac miro dispensationis suae opere statuit super
 »Apostolicae petrae arcem grande luminare, eligens
 »sibi e gremio sacrosanctae Romanae Ecclesiae Caro-
 »lum, sacerdotem fidelem, servum bonum, formam
 »gregis, formam Pastorum. Qui videlicet multiplici
 »fulgore sanctorum operum universam decorando Ec-
 »clesiam, sacerdotibus et populo praeluceret quasi
 »Abel in innocentia, quasi Enoch in munditia, quasi Ia-
 »cob in laborum tolerante, quasi Moyses in mansuetudi-
 »ne, quasi Elias in ardenti zelo, quique imitandum ex-
 »hiberet inter affluentes delicias Hieronymi corporis
 »castigationem, Martini in sublimioribus gradibus hu-
 »militatem, Gregorii pastorem sollicitudinem, liber-
 »tatem Ambrosii, Paulini caritatem, ac demum viden-
 »dum ac perspiciendum ostenderet oculis nostris, mani-
 »bus nostris contrectandum hominem, mundo maxime
 »blandiente, crucifixum mundo, viventem spiritu, ter-
 »rena calcantem, caelestia iugiter negotiantem et, sicut
 »officio in angelum substitutum, ita etiam mente et
 »opere vitam angelorum in terris aemulantem (1).